1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和3年3月6日（土） ①14:00～14:43

場 所：農学研究科Ｃ１０１

出席者：①80人，②64人

①【審議事項】

１．令和３年３月大学院農学研究科博士課程前期課程修了者の判定（案）について

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。

２．令和３年度農学研究科臨時開設科目について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和３年度大学推薦による国費外国人留学生（一般枠）の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和３年度農学研究科博士課程前期課程研究生の受入について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．令和３年度農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜（２次）実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．令和３年度博士課程後期課程４月入学第Ⅲ期 実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．令和５年度（４年度実施）前期課程外国人特別選抜における合否判定資料について

審議の結果，原案のとおり承認した。

８．人事委員会委員の選出について

   各講座から選出された人事委員会委員候補者について，審議の結果，承認した。

９．全学委員会委員の選出について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会（2月5日開催）について

2 / 2

研究科長から，2月5日開催の人事教授会において決定された教員人事について報告した。

（２）農学研究科地域連携センター長の選出について

    センター長を指名したことを報告した。

（３）食の安全・安心科学センター長の選出について

    センター長を指名したことを報告した。

２．その他

（１）神のまにまにについて

    神のまにまにについて説明した。

②【審議事項】

１．令和３年３月大学院農学研究科博士課程後期課程修了者の判定（案）について

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。

２．課程を経ない者の学位授与判定について

審議の上，投票を行った結果，原案のとおり承認した。

３．令和３年３月農学研究科博士課程後期課程修了予定者に係る学位に付記する専攻分野の名称について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．博士論文全文の公表延期申請の可否について

審議の結果，原案のとおり承認した。

1

研究科教授会 議事概要

確認期間：令和3年3月6日（金）15:29～令和3年3月9日（火）17:00（持ち回り）

出席者：76人

【報告事項】

以下の議題について報告した。

１．研究科長報告

（１）兼業一覧について

（２）光熱水料について

（３）学術研究員の雇用について

（４）賞等の受賞について

２．その他

（１）令和３年度農学研究科教授会等の年間予定表について